**S**ibi angli fortitudine et uirtute

cum sint maiores. n̄ portant aduersus se execrabile iudiciū. Hi uero uelut irrationabilia pecora naturaliter in p̄niciē et in captione in his que ignorant blasphemantes in corruptione sua p̄sunt: p̄cipientes mercedē in iusticie. Voluptatē enī existimantes diei delicias: conquinacionis et macule delicias affluentes. in conuiujs suis luxuriantes uobiscū. octos habentes plenos adulterij et incessabilis delicti. pellicentes animas instabiles. cor exercitatu auaricia habentes. maledictionis filij. derelinquentes rectā uia errauerunt: secuti uia balaam ex bosoz. qui mercedē iniquitatis amauit. correptionē uero habuit sue uesanie. Subiugale mutū animal hominis uoce loquens: p̄hibuit p̄phē in sapientiam. **H**i sunt fontes sine aqua et nebule turbine; exagitate: quib; caligo tenebrarū reseruat. Supbiam enī uanitatis loquentes pellicent in desiderijs carnis luxurie. eos qui paululū effugiunt: qui in errore conuersantur libertatē eis p̄mittentes. cū ipsi serui sint corruptionis. **A**quo enī quis supatus est: huius et seruus est. Si enim refugientes conquinaciones mundi in cognitione dñi n̄ri et saluatoris ihu xpi: his rursus implicati supantur: facta sunt eis posteriora deteriora p̄ozib;. Melius enī erat eis n̄ cognoscere ur̄a iu-

sticie: quā post agnitionē retrosum conuerti ab eo qd̄ illis traditū ē sc̄o mandato. Contigit enī eis illud ueri p̄uerbij. Camis reuersus ad suū uomitū: et sus lota in uolutabro luti.

**H**anc ecce uobis carissimi sc̄dam scribo eplam: in quib; excito ur̄am in commonitione sincerā mentē. ut memores sitis eorū que p̄dixi uerborū p̄pharū et ap̄torum. et p̄ceptorum dñi et saluatoris. hoc p̄mum scientes qd̄ uenient in nouissimis dieb; in deceptione illusozes iuxta p̄pas concupiscencias ambulantes. dicentes. Vbi ē p̄missio aut aduentus ei? Ex quo enī patres dormierūt: omnia sic p̄seuerant ab initio creature. Latet enī eos hoc uolentes qd̄ celi erant p̄us. et terra de aqua. et p̄ aquā consistens dei uerbo. p̄ que ille tunc mundus aqua mundatus p̄it: celi autē qui nunc sūt et terra dei uerbo repositi sūt igni reseruati in diē iudicij et p̄ditionis impiorū hominū.

**A**num uero hoc n̄ lateat uos carissimi: q̄a unus dies ap̄s dñm sicut mille anni. et mille anni sicut dies unus. Non tardat dñs p̄missis: sed patienter agit p̄pter uos. nolens aliquos p̄ire. sed omnes ad penitentiā reuerti. **A**d ueniet autē dies dñi ut fur: in qua celi magno impetu transient. elementa uero calore soluentur. terra autē et que in ea

viii.

ix.

ix.

sunt exurent. Cum hec igitur omnia  
dissoluenda sint. quales oportet  
uos esse in scis conuersationibus; et  
pietatibus; expectantes. et sperantes  
in aduentu diei. per quam celi arden-  
tes soluentur. et elementa ignis ar-  
dore tabescent.

xi.

**N**ouos uero celos et nouam terram  
et promissa ipsius expectamus: in  
quibus iusticia habitat. Propter  
quod carissimi hec expectantes sata-  
gite immaculati et inuolati ei  
inueniri in pace. et domini nostri lon-  
ganimitate salutem arbitramini:  
sicut et carissimus frater uoster pau-  
lus secundum datam sibi sapientiam scripsit  
uobis. sicut et in omnibus epistolis loquens  
in eis de his in quibus sunt quedam  
difficilia intellectu. que indocti  
et instabiles depugnant sicut et cere-  
ras scripturas ad suam ipsorum perditionem.  
Vos igitur fratres prescienter custodite  
ne in sapientium errore transduci  
excidatis a propria firmitate. Crescite  
ergo in gratia et cognitione domini nostri ihesu  
christi et saluatoris. Ipsi gloria et nunc  
et in die eternitatis amen. **Explicit**  
**epistola beati petri secunda. Incipi-**

**unt capitula epistolae sancti iohannis prime.**

**I** De uerbo uite quod erat ante quam mundi  
machina principium sortiretur. **Supari.**

**ii** De participibus christi quos uicij septos nefas est

**iii** De custodijs celestium preceptorum. que nosse  
quequam dominum manifeste designant.

**iiii** De nouo ueterique mandato quod unum sit dei cuius  
nunquam potest diuidi regnum. **scribens alloquitur.**

**v** De his que sapientie uarijs articulis uirtutibus

**vi** De diligentibus mundum quod excludantur a carita-

te paterna. **De** multitudine antichristorum.

**De** animarum deceptoribus; declinandis.

**De** ignorantibus dominum. scilicet; irrisoribus.

**De** eam semine fricide.

**De** uirrisoribus; secundum homicidas.

**De** dilectione pacis facto et ope declaranda.

**De** precomibus; falsis quos agitat spiritus nequam.

**De** dilectione uera quod ipse sit deus. **festat.**

**De** christo deo qui patrem in se esse credentibus; mani-

**De** dilectione perfecta que foras expellit formidinem.

**De** regeneratis quod ipsi secundum uincant.

**De** testimonio dei quod hominum testimonijs prestat.

**De** indulgentia quam non merebuntur usque ad mortem  
peccantes. **scilicet; uicij fugienda cultura.**

**De** mundo qui est positus in maligno. et similia  
**Explicit capitula. Incipit epistola sancti**

**iohannis prima.**

**quod** fuit ab initio. quod  
audiuimus. quod uidi-  
mus oculis nostris. quod  
perspeximus et man-  
u nostre conrectauerit  
de uerbo uite et ui-  
ta manifestata est. et uidimus et te-  
stamur: et annuntiamus uobis ui-  
tam eternam que erat apud patrem  
et apparuit nobis. Quod uidimus  
et audiuimus annuntiamus et uobis.  
ut uos societatem habeatis nobiscum.  
et societas nostra sit cum patre et filio  
eius ihesu christo. Et hec scribimus uobis  
ut gaudeatis: et gaudium nostrum sit  
plenum. Et hec est annuntiatio quam  
audiuimus ab eo et annuntiamus  
uobis: quam deus lux est. et tenebre in  
eo non sunt ullae.